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tægter på området er steget betragteligt. Spørge- 
ren ønsker derfor at få afklaret ministerens hold- 
ning til en forøget kommunal indtægt på områ- 
det. 

Kl. 14:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Jeg giver ordet til velfærdsministeren. 

Kl. 14:47 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet ligger i forlængelse af det forrige 
og handler om, om man kan sige noget om, hvor 
stor en forøgelse af forældrebetalingen som vil 
være acceptabel. Men jeg mener sådan set ikke, 
at man kan spørge på den måde. For det, det jo 
handler om, er selvfølgelig, at der er nogle reg- 
ler, der skal forvaltes korrekt i forhold til hensig- 
ten med loven, da den blev vedtaget. 

I spørgsmålet kunne der ligge den præmis, at 
der har været en stigende forældrebetaling, og 
det har jeg ikke noget belæg for at sige at der har 
været. Loven har jo også kun fungeret under 
kommunerne i 2007 -  det var som jo en følge af 
kommunalreformen -  og derfor har vi ikke no- 
gen tal for 2007. Der har jo hele tiden været en 
lille forældrebetaling, men det er jo af ret ny da- 
to, at man er begyndt at opgøre den, så det tager 
altid nogle år, før en sådan ny opgørelsesmetode 
bliver helt korrekt. Vi har nogle tal for forældre- 
betalingens størrelse nogle år tilbage, som er i 
størrelsesordenen 2 mio. kr. om året, og det er 
det samlede beløb for alle forældre, der har de- 
res børn i specialtilbud, så det er en ret lille del 
af den samlede betaling. Og vi har ikke noget 
belæg for at sige, at den forældrebetaling har 
været stigende i 2007. Jeg kan heller ikke sige 
det modsatte. Men det vil altså blive opgjort på 
et tidspunkt. 

Kl. 14:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 14:48 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg spørger jo heller ikke ministeren om tallene, 
de indgår slet ikke i spørgsmålet, for så havde vi 
ikke stået her og haft den her dialog. 

Det er et holdningsspørgsmål. Og derfor 
spørger jeg ministeren om hendes holdning. 
Hvordan synes ministeren at det burde være -  
som minister, naturligvis? Hvis man nu efter 
kommunalreformens indførelse kan se, at der er 
sket en voldsom forøgelse af den indtægt -  jeg 
siger ikke indtjening, for kommunerne har jo 
også nogle udgifter, ikke? -  på det her felt, hvor 
mange gange må den så blive fordoblet, før mi- 

nisteren synes, at det vist er et tegn på, at visita- 
tionsreglerne bliver anvendt på en anden måde 
end tidligere? Taler vi om en fordobling, en tre- 
dobling, en firedobling eller om en femdobling, 
en syvdobling eller en tidobling siden kommu- 
nalreformen trådte i kraft? Hvor synes ministe- 
ren ligesom at smertegrænsen er for, hvornår 
man kan sige noget om, at reglerne i hvert fald 
ikke bliver brugt, som de gjorde før? 

Kl. 14:49 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:49 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det kan jeg jo altså selvfølgelig overhovedet 
ikke begive mig ud i. Men hvis der pludselig 
skete en meget dramatisk vækst i forældrenes 
andel fra det ene år til det andet, så kunne jo se 
ud, som om man er begyndt at administrere det 
anderledes, end man gjorde tidligere, og ikke 
har administreret det efter lovens hensigt. 

Men det, vi lige skal holde fast i, er, at vi i 
hvert fald ikke har fået nogen konkrete klager i 
ministeriet. Og vi har jo under alle omstændig- 
heder et ankesystem, og ankesystemet fungerer 
jo som det sociale områdes domstol, der kan gå 
ind i forhold til den praksis, der har været, og si- 
ge, om dette så er en ændring af praksis ud over 
loven. Ud over den præcisering, vi nu laver i 
vejledningen, vil det jo være naturligt at bruge 
anken. Og når kommunerne har været på vej ud 
over lovens grænser, ja, så har ankesystemet tit, 
ligesom domstolene, hevet dem tilbage og sagt: 
Hov, det er her, I skal være med hensyn til foræl- 
drebetaling. 

K1. 14:50 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 14:50 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg bliver altså lidt forundret over, at ministeren 
slet ikke vil forholde sig til det, fordi det er no- 
get, hun slet ikke ved noget om, når vi nu snak- 
ker om, at det her er i holdningsafdelingen, ik- 
ke? Det var ministerens holdning, jeg spurgte til. 
Mener ministeren noget om det? Det er det, jeg 
står og efterlyser. 

Men jeg kan altså sige, at det også undrer 
mig, at ministeren slet ikke ved noget om, hvor- 
dan udviklingen ser ud, for jeg har da i hvert 
fald fået nogle foreløbige beregninger, der tyder 
på, at vi er oppe på en tidobling -  en tidobling -  
på 4 år. Og det store spring er sket fra 2006 til 


